



Proc. Administrativo 4.327/2025

De: Paulo F. - STV-CGC

Para: STV-CGC - Compras Transporte

Data: 21/05/2025 às 15:26:53

Setores (CC):

STV-CGC

Setores envolvidos:

STV-CGC, STV

REQ 1487 BACCIOTTI (TRANSPORTES)

Prezado(a) Secretário(a),

Solicito sua autorização e assinatura para a compra material de limpeza e higiene para a Secretaria, por meio de compra direta.

—

Paulo Jardel

Núcleo De Controle E Estoque De Materia

Anexos:

BACCIOTTI.pdf

BORTHOLIN.pdf

MAPA_COMPARATIVO.pdf

MICD.pdf

REQ_1487.pdf

Bacciotti, Silveira & Cia Ltda - EPP

Rua Joaquim de Góes, nº. 268 - Centro

Leme - (SP) CEP. 13.610-108

Fones: (19) 3053 3535 - 3555 2605

E-mail: papelmax@terra.com.br

CNPJ: 66.029.133/0001-07 - Inscr. Estadual: 415.006.528-117

À PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME / SP

Orçamento realizado para processo de Dispensa de Licitação / Compra Direta

Destinado à Secretaria de Viação e Transportes.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 5 LITROS	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
2	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - CAIXA COM 25 MANGAS	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
3	DESINFETANTE DE 5 LITROS	100	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
4	DISPENSER DE PAPEL ROLÃO DE 300 METROS	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
5	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
6	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
7	ESPONJA DUPLA FACE COM 4 UNIDADES	15	R\$ 2,70	R\$ 40,50
8	INSETICIDA 350ML	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
9	LUVA NITRILICA VERDE	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
10	PANO DE CHÃO ALVEJADO	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
11	PAPEL HIGIENICO ROLÃO DE 300 METROS COM 8 UNIDADES POR FARDOS	32	R\$ 48,00	R\$ 1.536,00
12	RODO PLÁSTICO COM CABO MADEIRA 40CM	3	R\$ 17,80	R\$ 53,40
13	RODO PLÁSTICO COM CABO MADEIRA 60CM	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00
14	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 100 UNIDADES REFORÇADO COM TAMANHO 63X80 DE ABNT NBR 9191/2008	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
15	SACO DE LIXO DE 30 LITROS COM 100 UNIDADES REFORÇADO COM TAMANHO 39X58 DE ABNT NBR 9191/2008	60	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
16	SACO LIXO DE 100 LITROS COM 100 UNIDADES REFORÇADO COM TAMANHO 75X105 DE ABNT NBR 9191/2008	110	R\$ 82,00	R\$ 9.020,00
17	TOALHA INTERFOLHADA COM 1.000 FLS. ENTREGUES EM FARDOS COM 4 PACOTES	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
18	VASSOURA NYLON TIPO NOVIÇA	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
VALOR GLOBAL TOTAL OFERTADO			R\$ 19.638,40	

Leme/SP., 12 de maio de 2025


GABRIEL FRANCO DA SILVEIRA NETO
Proprietário



Leme, 08 de Maio de 2025.

A Prefeitura do Município de Leme
A/C Secretaria de Viação e Transportes

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
01	60	Unidade	Água sanitária (5 litros)	R\$14,04	R\$842,40
02	30	Caixa	Copo descartável 180 ml (2.500 unidades)	R\$112,32	R\$3.369,60
03	03	Unidade	Rodo plástico 45 cm sem cabo	R\$22,86	R\$68,58
04	03	Unidade	Rodo plástico 65 cm sem cabo	R\$35,10	R\$105,30
05	30	Pacote	Saco de lixo ABNT 100 litros (100 unidades)	R\$91,77	R\$2.753,10
06	30	Pacote	Saco de lixo ABNT 50 litros (100 unidades)	R\$35,11	R\$1.053,30
07	20	Fardo	Toalha interfolhada (4.000 unidades)	R\$53,03	R\$1.060,60
08	32	Fardo	Papel higiênico industrial (08 unidades)	R\$53,84	R\$1.722,88
09	30	Pacote	Saco de lixo ABNT 30 litros (100 unidades)	R\$25,95	R\$778,50
10	20	Unidade	Vassoura de nylon com cabo de madeira	R\$15,00	R\$300,00
11	05	Unidade	Suporte p/ papel higiênico industrial	R\$52,20	R\$261,00
12	100	Unidade	Desinfetante líquido (5 litros)	R\$12,22	R\$1.222,00
13	03	Pacote	Saco algodão alvejado (10 unidades)	R\$42,90	R\$128,70
14	15	Pacote	Esponja dupla face (c/ 04 unidades)	R\$3,10	R\$46,50
15	02	Pacote	Luva nitrílica p/ limpeza (05 unidades)	R\$42,50	R\$85,00
16	05	Unidade	Suporte p/ sabonete líquido	R\$72,10	R\$360,50

Condições Comerciais:

Pagamento: 30 dias
Prazo de entrega: Imediata
Proposta válida até: 07 dias
Vendedor: Rita Eliana
YT BORTHOLIN COMÉRCIO E DISTR.LTDA
CNPJ: 59.378.174/0001-35 IE: 415.028.586.114
Av. João Arrais Seródio Filho, 220 – Jd. Juana.
Leme – SP CEP 13.617-372
Fone (19) 3571-1885 /whatt (19) 9 7402-2243
[atendimento@ytbortholin](mailto:atendimento@ytbortholin.com.br)

Valor total: R\$14.157,96

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa Nº.....: 1487 / 2025

Condição de Pagamento.....: 20 (vinte) dias corridos, após o aceite do recebimento dos serviços ou material,
Validade da Proposta Pesquisa.....:
Prazo de Execução.....:

Relação dos Proponentes		
Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
5	BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP	66.029.133/0001-07
5550	MICD TRANSPORTES LTDA ME	41.778.281/0001-95
6986	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	07.797.967/0001-95
48	Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	59.378.174/0001-35

Lote/Item		Fornecedor		Fornecedor	
Quantidade		Valor Unitario		Valor Unitario	
Uni.Med.		Quantidade		Quantidade	
Descrição		Valor Total		Valor Total	
		Marca		Marca	
		Prazo		Prazo	
0001/0001		BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP		Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	
Quantidade 4,0000		Valor Unitario 17,8000		Valor Unitario 22,8600	
UN		Quantidade 4,0000		Quantidade 4,0000	
RODOS DE PLASTICO COM CABO DE		Valor Total 71,20		Valor Total 91,44	
		MICD TRANSPORTES LTDA ME		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	
		Valor Unitario 28,0000		Valor Unitario 14,3000	
		Quantidade 4,0000		Quantidade 4,0000	
		Valor Total 112,00		Valor Total 57,20	
0001/0002		BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP		Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	
Quantidade 4,0000		Valor Unitario 27,0000		Valor Unitario 35,1000	
UN		Quantidade 4,0000		Quantidade 4,0000	
RODOS DE PLASTICO COM CABO DE		Valor Total 108,00		Valor Total 140,40	
		MICD TRANSPORTES LTDA ME		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	
		Valor Unitario 30,0000		Valor Unitario 34,2900	
		Quantidade 4,0000		Quantidade 4,0000	
		Valor Total 120,00		Valor Total 137,16	
0001/0003		BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP		Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	
Quantidade 30,0000		Valor Unitario 82,0000		Valor Unitario 91,7700	
PCT		Quantidade 30,0000		Quantidade 30,0000	
SACO DE LIXO DE 100 LITROS COM		Valor Total 2.460,00		Valor Total 2.753,10	
		MICD TRANSPORTES LTDA ME		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	
		Valor Unitario 53,0000		Valor Unitario 75,0000	
		Quantidade 30,0000		Quantidade 30,0000	
		Valor Total 1.590,00		Valor Total 2.250,00	
0001/0004		BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP		Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	
Quantidade 30,0000		Valor Unitario 30,0000		Valor Unitario 35,1100	
PCT		Quantidade 30,0000		Quantidade 30,0000	
SACO DE LIXO DE 50 LITROS COM		Valor Total 900,00		Valor Total 1.053,30	
		MICD TRANSPORTES LTDA ME		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	
		Valor Unitario 39,0000		Valor Unitario 30,0000	
		Quantidade 30,0000		Quantidade 30,0000	
		Valor Total 1.170,00		Valor Total 900,00	
0001/0005		BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP		Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	
Quantidade 20,0000		Valor Unitario 21,0000		Valor Unitario 25,9500	
PCT		Quantidade 20,0000		Quantidade 20,0000	
SACO DE LIXO DE 30 LITROS COM		Valor Total 420,00		Valor Total 519,00	
		MICD TRANSPORTES LTDA ME		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	
		Valor Unitario 25,0000		Valor Unitario 25,0000	
		Quantidade 20,0000		Quantidade 20,0000	
		Valor Total 500,00		Valor Total 500,00	
0001/0006		BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP		Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
Compra Pesquisa Nº.....: 1487 / 2025

Lote/Item	Fornecedor	Fornecedor
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
Uni.Med.	Quantidade	Quantidade
Descrição	Valor Total	Valor Total
	Marca	Marca
	Prazo	Prazo
Quantidade 15,0000	Valor Unitario 50,0000	Valor Unitario 53,0300
FAR	Quantidade 15,0000	Quantidade 15,0000
TOALHA INTERFOLHADA COM 1000 F	Valor Total 750,00	Valor Total 795,45
	MICD TRANSPORTES LTDA ME	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
	Valor Unitario 145,0000	Valor Unitario 52,8000
	Quantidade 15,0000	Quantidade 15,0000
	Valor Total 2.175,00	Valor Total 792,00
0001/0007	BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP	Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Quantidade 10,0000	Valor Unitario 48,0000	Valor Unitario 53,8400
FAR	Quantidade 10,0000	Quantidade 10,0000
PAPEL HIGIENICO DE 300 METROS	Valor Total 480,00	Valor Total 538,40
	MICD TRANSPORTES LTDA ME	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
	Valor Unitario 385,0000	Valor Unitario 60,0000
	Quantidade 10,0000	Quantidade 10,0000
	Valor Total 3.850,00	Valor Total 600,00
0001/0008	BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP	Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Quantidade 10,0000	Valor Unitario 11,0000	Valor Unitario 15,0000
UN	Quantidade 10,0000	Quantidade 10,0000
VASSOURA NYLON TIPO NOVIÇA	Valor Total 110,00	Valor Total 150,00
	MICD TRANSPORTES LTDA ME	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
	Valor Unitario 12,0000	Valor Unitario 11,4900
	Quantidade 10,0000	Quantidade 10,0000
	Valor Total 120,00	Valor Total 114,90
0001/0009	BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP	Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Quantidade 6,0000	Valor Unitario 49,0000	Valor Unitario 52,2000
UN	Quantidade 6,0000	Quantidade 6,0000
SUPORTE PAPEL HIGIENICO DE 300	Valor Total 294,00	Valor Total 313,20
	MICD TRANSPORTES LTDA ME	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
	Valor Unitario 37,0000	Valor Unitario 42,0400
	Quantidade 6,0000	Quantidade 6,0000
	Valor Total 222,00	Valor Total 252,24
0001/0010	BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP	Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Quantidade 50,0000	Valor Unitario 10,7000	Valor Unitario 12,2200
UN	Quantidade 50,0000	Quantidade 50,0000
DESINFETANTE 5 LT	Valor Total 535,00	Valor Total 611,00
	MICD TRANSPORTES LTDA ME	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
	Valor Unitario 9,0000	Valor Unitario 11,0000
	Quantidade 50,0000	Quantidade 50,0000
	Valor Total 450,00	Valor Total 550,00
0001/0011	BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP	Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Quantidade 25,0000	Valor Unitario 4,5000	Valor Unitario 42,9000
UN	Quantidade 25,0000	Quantidade 25,0000
PANO DE CHÃO ALVEJADO	Valor Total 112,50	Valor Total 1.072,50
	MICD TRANSPORTES LTDA ME	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
	Valor Unitario 7,0000	Valor Unitario 5,9900
	Quantidade 25,0000	Quantidade 25,0000
	Valor Total 175,00	Valor Total 149,75
0001/0012	BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP	Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa Nº.....: 1487 / 2025

Lote/Item	Fornecedor	Fornecedor
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
Uni.Med.	Quantidade	Quantidade
Descrição	Valor Total	Valor Total
	Marca	Marca
	Prazo	Prazo
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
PCT	Quantidade	Quantidade
ESPONJA DUPLA FACE COM 4 UNIDA	Valor Total	Valor Total
	MICD TRANSPORTES LTDA ME	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
	Valor Unitario	Valor Unitario
	Quantidade	Quantidade
	Valor Total	Valor Total
0001/0013	BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP	Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
PCT	Quantidade	Quantidade
ESPONJA LA DE AÇO COM 8 UNIDAD	Valor Total	Valor Total
	MICD TRANSPORTES LTDA ME	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
	Valor Unitario	Valor Unitario
	Quantidade	Quantidade
	Valor Total	Valor Total
0001/0014	BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP	Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
UN	Quantidade	Quantidade
MULTI INSETICIDA 350 ML	Valor Total	Valor Total
	MICD TRANSPORTES LTDA ME	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
	Valor Unitario	Valor Unitario
	Quantidade	Quantidade
	Valor Total	Valor Total
0001/0015	BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP	Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
PAR	Quantidade	Quantidade
LUVA NITRILICA VERDE	Valor Total	Valor Total
	MICD TRANSPORTES LTDA ME	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
	Valor Unitario	Valor Unitario
	Quantidade	Quantidade
	Valor Total	Valor Total
0001/0016	BACCIOTTI SILVEIRA & CIA. LTDA.-EPP	Y T BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
UN	Quantidade	Quantidade
SUPORTE DE SABONETE LIQUIDO	Valor Total	Valor Total
	MICD TRANSPORTES LTDA ME	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
	Valor Unitario	Valor Unitario
	Quantidade	Quantidade
	Valor Total	Valor Total

Sugestão por Preço Médio

Lote/Item	Descrição	Unid. Medida	Valor Médio	Valor Total	Quantidade de Propostas
0001/0001	RODOS DE PLASTICO COM CABO DE	UNIDADE	20,7400	82,96	4,0000
0001/0002	RODOS DE PLASTICO COM CABO DE	UNIDADE	31,5975	126,39	4,0000
0001/0003	SACO DE LIXO DE 100 LITROS CO	PACOTE	75,4425	2.263,28	4,0000
0001/0004	SACO DE LIXO DE 50 LITROS COM	PACOTE	33,5275	1.005,83	4,0000
0001/0005	SACO DE LIXO DE 30 LITROS COM	PACOTE	24,2375	484,75	4,0000
0001/0006	TOALHA INTERFOLHADA COM 1000	FARDO	75,2075	1.128,11	4,0000
0001/0007	PAPEL HIGIENICO DE 300 METROS	FARDO	136,7100	1.367,10	4,0000
0001/0008	VASSOURA NYLON TIPO NOVIÇA	UNIDADE	12,3725	123,73	4,0000
0001/0009	SUPORTE PAPEL HIGIENICO DE 30	UNIDADE	45,0600	270,36	4,0000
0001/0010	DESINFETANTE 5 LT	UNIDADE	10,7300	536,50	4,0000
0001/0011	PANO DE CHÃO ALVEJADO	UNIDADE	15,0975	377,44	4,0000
0001/0012	ESPONJA DUPLA FACE COM 4 UNID	PACOTE	3,0125	45,19	4,0000



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa Nº.....: 1487 / 2025

0001/0013	ESPONJA LA DE AÇO COM 8 UNIDA	PACOTE	3,8500	38,50	4,0000
0001/0014	MULTI INSETICIDA 350 ML	UNIDADE	17,0025	255,04	4,0000
0001/0015	LUVA NITRILICA VERDE	PAR	19,8175	198,18	4,0000
0001/0016	SUPORTE DE SABONETE LIQUIDO	UNIDADE	63,9475	383,69	4,0000
Total do Lote: 1			8.687,05		
Total da Proposta:			8.687,05		

Assinado por 1 pessoa: PAULO CESAR MAXIMO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/D7EA-A28A-7388-67CB> e informe o código D7EA-A28A-7388-67CB





ORÇAMENTO SECRETARIA DE TRANSPORTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	VL. UNITARIO	VL TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA DE 5 LITROS	TRIEX OU BIOKRIS	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
02	CAIXA DE COPO DE 180ML-PP	ULTRA	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
03	RODO DE ALUMINIO DE 40CM	ANDRADE	03	R\$ 28,00	R\$ 84,00
04	RODO DE ALUMINIO DE 60 CM	ANDRADE	03	R\$ 30,00	R\$ 90,00
05	REFIL DE BORRACHA RODO 40CM	ANDRADE	03	R\$ 4,50	R\$ 13,50
06	REFIL DE BORRACHA RODO DE 60CM	ANDRADE	03	R\$ 4,90	R\$ 14,70
07	SACO DE LIXO DE 30 LITROS COM 100 UNIDADES REFORÇADO COM TAMANHO 39X58 DE ABNT NBR 9191/2008	ECOPLAST	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
08	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 100 UNIDADES REFORÇADO COM TAMANHO 63X80 DE ABNT NBR 9191/2008	ECOPLAST	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
09	SACO LIXO DE 100 LITROS COM 100 UNIDADES REFORÇADO COM TAMANHO 75X105 DE ABNT NBR 9191/2008	ECOPLAST	110	R\$ 53,00	R\$ 5.830,00
10	TOALHA INTERFOLHADA COM 1.000-COM 8 UNIDADES POR FARDOS	BIOPEL OU SIMILAR	04 FARDOS	R\$ 145,00	R\$ 580,00
11	PAPEL HIGIENICO ROLÃO DE 300 METROS COM 8 UNIDADES POR FARDOS	BIOPEL OU SIMILAR	32 FARDOS	R\$ 385,00	R\$ 12.320,00
12	VASSOURA NYLON TIPO NOVIÇA	ESPONFLORA OU SIMILAR	20	R\$ 12,00	
13	DISPENSER DE PAPEL ROLÃO DE 300 METROS	NOBRE OU PREMISSE	05	R\$ 37,00	R\$ 185,00
14	DESINFETANTE DE 5 LITROS	TRIEX OU BIOKRIS	100	R\$ 9,00	R\$ 1.300,00
15	PANO DE CHÃO ALVEJADO		25	R\$ 7,00	
16	ESPONJA DUPLA FACE COM 4 UNIDADES	ESPONFLORA OU SIMILAR	15	R\$ 3,10	R\$ 46,50
17	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
18	MULTI INSETICIDA 350ML	BASTON	12	R\$ 21,00	R\$ 252,00
19	LUVA NITRILICA VERDE	KALIPSO OU SIMILAR	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
20	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO	PREMISSE OU NOBRE	05	R\$ 35,00	R\$ 175,00

LEME, 05 DE MAIO DE 2025

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS


JONATAS FERNANDO DOPP
 MICD TRANSPORTES LTDA
 CNPJ: 41.778.281/0001-95



SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIAÇÃO

REQUISIÇÃO Nº 1487 DE 21/05/2025

JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA USO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL.

Unid. Executora: 02.10 - SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIAÇÃO

Despesa: -

Fonte de Recursos: -

Projeto:

Aplicação: -

Nº da Reserva:

Item	Cód.	Descrição	Qtde	Un.	VI. Unit.	VI. Total
1	91127	RODOS DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA 40 CM	4	UN	17,80	71,20
2	91128	RODOS DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA DE 60 CM	4	UN	27,00	108,00
3	91129	SACO DE LIXO DE 100 LITROS COM 100 UNIDADES REFORÇADO COM TAMANHO 75X105 DE ABNT NBR 9191/20008	30	PCT	82,00	2.460,00
4	91137	SACO DE LIXO DE 50 LITROS COM 100 UNIDADES REFORÇADO COM TAMANHO 63X80 DE ABNT NBR 9191/20008	30	PCT	30,00	900,00
5	91130	SACO DE LIXO DE 30 LITROS COM 100 UNIDADES REFORÇADO COM TAMANHO 39X58 DE ABNT NBR 9191/20008	20	PCT	21,00	420,00
6	91131	TOALHA INTERFOLHADA COM 1000 FOLHAS, ENTREGUES EM FARDOS COM 4 PACOTES	15	FAR	50,00	750,00
7	91132	PAPEL HIGIENICO DE 300 METROS COM 8 UNIDADES POR FARDO	10	FAR	48,00	480,00
8	91133	VASSOURA NYLON TIPO NOVIÇA	10	UN	11,00	110,00
9	91141	SUPORTE PAPEL HIGIENICO DE 300 METROS	6	UN	49,00	294,00
10	30431	DESINFETANTE 5 LT	50	UN	10,70	535,00
11	90672	PANO DE CHÃO ALVEJADO	25	UN	4,50	112,50
12	90034	ESPONJA DUPLA FACE COM 4 UNIDADES	15	PCT	2,70	40,50
13	91134	ESPONJA LA DE AÇO COM 8 UNIDADES	10	PCT	4,00	40,00
14	91135	MULTI INSETICIDA 350 ML	15	UN	15,00	225,00
15	91136	LUVA NITRILICA VERDE	10	PAR	7,00	70,00
16	90679	SUPORTE DE SABONETE LIQUIDO	6	UN	60,00	360,00
Total Geral					R\$ 6.976,20	

Requerente

Secretário(a) Responsável

Assinado por 1 pessoa: PAULO CESAR MAXIMO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/D7EA-A28A-7388-67CB> e informe o código D7EA-A28A-7388-67CB





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D7EA-A28A-7388-67CB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



PAULO CESAR MAXIMO (CPF 258.XXX.XXX-22) em 22/05/2025 08:08:08 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/D7EA-A28A-7388-67CB>